
O B S A H

Cesta do praveku Země j
M arka výzkumnice ю
Od horniny k půdě j j
Staré kramle v činnosti 22
U  ohníčku 26
Jirkův objev. Škatulek přibývá 31
U vízli jsme v bahně a z  po krk 40
Voda je  všechno 46
Voda leze nahoru 61
Besedujeme и potoka 68
Ger navy ̂ červenky^ bělky y i
V „supím“ úvozu 75
Velké věci v malé cihelně 82
Sprašové panenky a jin é zajímavosti 86
Po návratu g i

185



Děláme rozplavby 
K á zá n í při čaji 
M y  soudíme spravedlivě
0  těch nejmenších 
J a k  uživíme lidstvo?
Půda má své dospívání 
Debatujeme zase na kládě
1 dobrá půda může být ještě lepší 
Před zimním spánkem
Co jsme netušili 
Nepřítel číslo i  
Výprava do neznáma 
Půtka o železivec 
U  královny půd  
Jirka  je  správný hoch 
Konec — nebo počátek?

99
roj
108
114
118
123
129

J37
1 4 1

144
i 5 o

I57
163
167
174
178


